
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МЕЧЕТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА 

(МБОУ Мечетинская СОШ) 
 

ПРИКАЗ 
   

03.07.2023 № 360 ст. Мечетинская 
   

Об утверждении  

образовательных программ  

начального общего, основного общего  

и среднего общего образования 
   

На основании федеральных образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, утвержденных приказами 

Минпросвещения России от 18.05.2023г №372, от 18.05.2023г. №370, от 18.05.2023г. 

№371 (далее – ФООП), приказов Минпросвещения России от 31.05.2021г. №286 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования», от  12.08.2022г. №732 «О внесении изменений в 

федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего 

образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации №413, согласно решению педагогического Совета (протокол 

от 29.08.2023г. №19) 
   

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить образовательную программу начального общего образования 

МБОУ Мечетинской СОШ. 

2. Утвердить образовательную программу основного общего образования 

МБОУ Мечетинской СОШ. 

3. Утвердить образовательную программу среднего общего образования 

МБОУ Мечетинской СОШ. 

4. Гурдесовой Е.В. разместить на школьном сайте образовательные 

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
   

   

Директор  Недоведеева  Л.В. 

   

 


